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نماز جمعه
بهره مند

راه و بیمارســتان دو مشــکل عمده منطقه صالح آباد 
اســت و مســئولان تاکنون به قــول هایشــان مبنی بر 
تکمیل و راه اندازی بیمارســتان صالح آباد و ســامان 
دادن جاده های صالح آباد عمل نکرده اند. امام جمعه 
صالح آباد در خطبه های نماز جمعه  که روز گذشته در 
مسجد قائم آل محمد )عج( برگزار شد افزود: مسئولان 
باید به این دو مشکل مهم منطقه توجه ویژه ای داشته 
باشند و متاسفانه هنوز بیمارستان صالح آباد  اگرچه 
بودجــه آن آمــده ســر و ســامان نگرفتــه و راه اندازی 
نشده است. حجت الاسلام » محمد بختیاری « اظهار 
کرد: جاده های صالح آباد وضعیت مناســبی ندارد و 
و خســارت های فراوانی بــه خودروهــا وارد می کند و 
با آغــاز فصل ســرما و بارندگی کیفیــت راه های برون 
شهری صالح آباد نیز نامناسب تر از قبل می شود. وی 
درباره ظلم به دیگران خاطرنشان کرد: خداوند انسان 
های با تقوا و کسانی را که عمل صالح انجام می دهند 
دوســت دارد و انســان اگر به این نکته که اگر به کسی 
ظلم کند مکافاتش را هــم در این دنیــا و هم در آخرت 
می بیند توجه داشته باشد هیچ گاه به کسی ظلم نمی 
کند.  وی اظهار کرد:  هدف اصلی دشمن با استفاده از 
ابزارهایی همچون فضای مجازی، ماهواره ها و رسانه 
های دروغ پرداز تبلیغاتی این اســت که مســلمانان را 
از اهداف اصلی شــان منحرف و آن هــا را دچار تزلزل 
و اختلاف کند. وی افزود: مســئله فلســطین، مسئله 
اصلی و زخم جهان اسلام اســت و ان شاءا...به همت 
مســلمانان این زخم با از بین رفتن اسرائیل جنایتکار 

درمان و بیت المقدس نیز آزاد شود.

داورزنی/حجت الاســلام جــواد علی زاده امام جمعه 
داورزن  با اشــاره به قیام مــردم آمل در ششــم بهمن 
1360اظهار کرد:شکست منافقین و درس بزرگی 
که به آن ها داده شد، برای همیشــه در تاریخ این مرز 

و بوم جاودانه ماند. 
 بخشــی/  حجت الاســلام حصاری ،امــام جمعه بایگ 
با اشــاره بــه ســخنان جامــع وحکیمانــه رهبــر معظم 
انقلاب در دیدار با میهمانان سیزدهمین اجلاس بین 
المجالس کشورهای اســلامی درخصوص جنگ نرم 
وتوطئه سکوت گفت: دشــمن با جنگ نرم می خواهد 
مســلمین را در برابرظلمی که به کشــورهای اسلامی 

وارد می شود به سکوت وادار کند.
باقــری / حجــت الاســلام مظفرتاجی خطیــب جمعه 
چنــاران بــا اشــاره بــه تغییــرات صــورت گرفتــه در 
شــورای سیاســت گذاری ائمه جمعه سراســر کشور 
گفــت: اکنــون بــا تعییــن مســئولان جدید شــورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه، یکی از انتظارات اصلی 
این است که همه   نقاط قوت و مثبت نهاد نمازجمعه در 
طول سال های بعد از انقلاب اسلامی حفظ و تقویت 

شود و کاستی  ها و کمبودها نیز مورد توجه قرار گیرد 
و برای رفع آن تلاش شود. 

 حقدادی /حجت الاسلام طاهری خطیب جمعه تربت 
جام با دعوت مردم به تقوای الهی گفت: مردم انقلابی 
ایران رشید، وفادار،با بصیرت ، دشمن شناس و زمان 
شناس  هستند ودر لحظه تصمیمات دشمن را خنثی 
می کنند و مقام معظم رهبری به این ملت تکیه دارند 

و به خوبی با مشکلات آن ها آشنا هستند.
 مهدیــان/ حجــت الاســلام طباطبایی امــام جمعــه 
کاشمر با اشاره به بیانات مهم و راهبردی مقام معظم 
رهبری با روسای مجالس کشورهای اسلامی مبنی 
بر هوشیاری و بیداری مسلمانان در مقابله با دسیسه و 
توطئه دشمنان گفت: حرف گزافی نیست که بگوییم 
مسلمانان پس از 1400 ســال از خواب غفلت بیدار 
شــدند پس ضرورت دارد با اتحاد و همبستگی اجازه 

ندهیم دشمنان به اهداف پلیدشان برسند. 
 اصغری/ حجت الاســلام محمدحسین ایزدی یزدان 
آباد امــام جمعــه فریمــان در خطبه هــای نمازجمعه 
ضمن توصیه خــود و همه نمازگزاران بــه رعایت تقوا 

و تــرک محرمات گفــت: فرهنگ مانند هوایی اســت 
که روح انســان ها نیازمند آن اســت و فرهنگ آلوده و 

ناسالم روح انسان ها را نیز آلوده می کند.
 خاکشــور / حجت الاســلام احمد طیبی امــام جمعه 
رشــتخوار گفت:دفــاع از حقــوق مظلومیــن و ملــت 
وظیفه دولت وهمه مســئولان اســت. وی  با اشاره به 
مطالبه مردم از مسئولان اظهار کرد: باید مسئولان به 
وضعیت اشتغال رسیدگی کنندو دنبال حل مسائل و 

نارضایتی های مردم باشند . 
محمودی/حجــت الاســلام علیرضــا ارژنگ خطیب 
جمعه شهرستان ســرخس فضای مجازی را اتوبانی 
آماده برای نفوذ دشــمن دانست وخواستار نظارت بر 
آن شــد. وی گفت:امروزباید مسئله اشــتغال وتولید 

یکی از مهم ترین اهداف مدیران ما باشد 
روداب/حجت الاسلام داود زاهدی امام جمعه روداب 
گفت: مسئله فلسطین اساسی است و جهان اسلام در 
خصوص فلسطین باید موضع بگیرد واگر همه جهان 
اسلام دست به دست هم بدهند قطعا و یقینا این غده 

سرطانی نابود خواهد شد.
نجم الشــریعه /حجت الاســلام حجتی نیا امام جمعه 
درّود گفت : اگر دولت بر شفاف سازی وفیلتر نبودن 
شبکه های مجازی ودسترسی مردم به اطلاعات مورد 
نیاز و شفاف بودن هزینه های فرهنگی در کشور تاکید 
دارد باید در تمام زمینه ها شــفاف سازی شود. مردم 
می خواهند بدانند بودجه های نهاد ریاست جمهوری 
کجاهزینه می شود یا جزئیات قراردادها با کشورهای 

خارجی رابدانند. 
 کلاته/حجت الاسلام یوسف زاده امام جمعه خوشاب 
با تأکید بر این که گرانی برخی از اقلام موردنیاز مردم 
باید شیب ملایم داشته باشد نه این که افزایش قیمت ها 
کمر نیازمندان را بشکند، گفت: بر اساس بیانات مقام 

معظم رهبری بهترین راه نجات کشــور تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولیدات داخلی است. 

ایشــان زاده/حجت الاســلام دســتجردی امام جمعه 
قوچان گفــت: یکی از مســائل ومشــکلات درجامعه ، 
شــایعه ســازی اســت زیرادشــمن درموضوعی شایعه 
ســازی مــی کنــد و متاســفانه ایــن شــایعات را برخی 
درفضای مجازی پخش می کنند که وقتی هم ســوال 
می شود ، می گویند شنیده ایم . درحالی که با شنیده 

ها که نمی توان در کارها برنامه ریزی داشت .
نوری/حجت الاســلام امینی امام جمعه بردسکن به 
هفتــه شــوراهای آمــوزش و پــرورش اشــاره کــرد و 
گفت:وظیفــه همه ماســت که بــه آمــوزش و پرورش 
کمک کنیم تا این نهاد در انجام وظایف خود بهتر عمل 
کند و با توجه به این که فرزندان ما در مدارس مشغول 
تحصیل هســتند در اصل هر کمکی که بــه آموزش و 

پرورش کنیم به نفع خودمان است.
 مرشدلو / حجت الاسلام و المسلمین غلامی به وقوع 
زلزله های متعدد در کشور اشاره کرد و گفت: شهر خرو 
از پرجمعیت ترین شــهرهای خراســان رضوی است و 
وجود دو محلــه با بافت فرســوده و خانه هــای قدیمی 
و چوبی که کانــون جمعیتی خرو را تشــکیل می دهد 
این را می طلبد که مســئولان بنیاد مسکن و فرماندار 
شهرســتان نیشــابور توجه ویژه ای به این شهر داشته 

باشند و علاج واقعه قبل از وقوع کنند .
مقصودی/ حجت الاسلام ایروانی امام جمعه درگز  با 
اشاره به سخنان نژاد پرســتانه رئیس جمهور  آمریکا 
درباره مردم آفریقا و آمریکای لاتین و نژادهای دیگر  
آن را مصداق اقدام بر ضد حقوق بشر دانست و افزود: 
آمریکا بزرگ ترین دروغگویی است که بدترین جنایات 
را ضد بشــریت انجام داده اســت ولی در ظاهر ژست 

حقوق بشر می گیرد.

اخبار

شهرستان ها

اقامه نماز باران درنیشابورو درّود 
همزمان با نماز ظهر وعصر ودر ســاعات ملکوتی نماز ظهر 
صدها شــهروند نیشــابوری با اقامه نماز طلب باران دست 
های نیــاز و بندگــی رابه ســوی خالق هســتی گشــودند و 
خالصانــه وبی ریــا درصفوف بــه هم فشــرده نماز بــاران از 
خالق هستی درخواست کمک وگره گشایی در سال های 
خشکســالی وکم بارانی کردند. نماز طلب بــاران روز پنج 
شنبه همزمان با نماز ظهر و عصر با حضور قشرهای مختلف 
مردم در جوار قدمگاه و آستان مبارکه بی بی شطیطه شهر 
نیشابور اقامه شد.در این آیین شهروندان نیشابوری در پی 
کاهش نزولات آسمانی و تداوم خشکسالی نماز طلب باران 
را به امامت حجت الاســلام قائمی اقامه و از درگاه خداوند 
بارش رحمت الهی را درخواســت کردند. همچنین مردم 
شهردرّود پنج شنبه شب  در مســجد جامع صاحب الزمان 
)عج( این شــهر نزول بــرکات آســمانی را از خداوند متعال 
خواستار شدند. دراین مراسم مردم نماز گزار بعد از قرائت 
10 بار »شــکرا لله« وآمین گفتن به دعا های امام جمعه این 
شهر ، از خداوند خواستند برکات خود را ازآسمان با عافیت 
برمردم نــازل کند . براســاس گــزارش اداره هواشناســی 
نیشابور از ابتدای سال زراعی جاری تاکنون 6.7 میلی متر 
بارندگی در این شهرســتان ثبت شده اســت. میزان بارش 
پارسال 17 میلی متر بود و بر این اساس نیشابور با کاهش 

91درصدی بارش مواجه است. 

خبرنگار پیش کسوت بردسکن 
دارفانی را وداع گفت 

 نورمحمــد نوری کــه عمری در 
عرصه خبر و به عنــوان نماینده 
مطبوعــات وروزنامه خراســان 
در بردســکن فعالیــت داشــت 
صبح پنج شنبه  در بیمارستان 
واسعی سبزوار دارفانی را وداع 
گفت.حسینی، رئیس  فرهنگ 

و ارشاد اسلامی بردسکن نیز گفت: مرحوم نوری بیش از 
۵0 سال در عرصه خبری خدمت کرد و نقش به سزایی در 
ترویج فرهنگ روزنامه خوانی و  بیان مســائل و مشکلات 
بردسکن داشت.شایان ذکراســت مرحوم نوری چندین 
ســال بــه عنــوان خبرنــگار روزنامــه خراســان خبرهای 
مهم منطقه بردســکن  رابــرای روزنامه ارســال می کرد 
و نیز مســئولیت توزیع روزنامه خراســان رادربردســکن 
برعهده داشت.  وی اولین خبرنگار بردسکن بود.حجت 
الاســلام امینی امــام  جمعــه بردســکن درخطبــه های 
نمازجمعه  ضمــن گرامی داشــت یاد مرحــوم نور محمد 
نــوری اولیــن خبرنگار شهرســتان بردســکن به تشــریح 
شــخصیت وی پرداخت و گفت:مرحوم نــور محمد نوری 
ســال های متمادی از عمــر خود را صرف اطلاع رســانی 
و انتشار اخبار شهرســتان و نیز انتقال مطالبات مردم به 
حاکمیت کرد و حقیقتا نقش به سزایی در تبدیل بردسکن 
به شهرســتان داشــت. وی اظهار کرد: تربیــت فرزندان 
صالح در زمینه فعالیــت های خبری  و رســانه ای یکی از 

صفات بارز آن مرحوم است.

25 پروژه درآمد زا درشهرستان 
تربت جام وجوددارد 

 حقدادی/ مدیرکل امور اقتصادی  ســازمان شــهرداری 
کشور  گفت:  2۵ پروژه درآمد زا درشهرستان تربت جام 
وجود دارد که سرمایه گذاران بخش خصوصی می توانند 
برای سرمایه گذاری دراین شهرستان مرزی اقدام کنند. 
وی خطاب به مســئولان بیــان کرد: برای جذب ســرمایه 
گذاری باید فرش قرمز پهن کرد و با نگاه برد برد پشتیبان 

معنوی سرمایه گذاران بود.

  ایجاد منطقه ویژه اقتصادی
 در گناباد پیگیری می شود

*نماینــده مردم گنابــاد در مجلــس  گفت : منطقــه ویژه 
اقتصادی گناباد می تواند در توسعه این شهرستان نقش 
به سزایی داشته باشد و این لایحه در دست پیگیری است. 
حمید بنایــی در خصوص آخریــن وضعیت لایحــه ایجاد 
منطقه اقتصادی در گناباد افزود : منطقه ویژه اقتصادی 
گناباد توسط نماینده قبلی این شهر در مجلس مطرح و در 
ابتدای فعالیت من از لایحه دولت خارج شد. وی همچنین 
گفت: قانون برنامه ششــم هنوز هم به طور کامل توســط 
دولت اجرا نمی شــود و ما شــاهد اجرا نشــدن آن توسط 

بعضی وزارتخانه ها هستیم. 

مدیرکل دام پزشکی استان خبرداد: 

 شناسایی 2 کانون تب برفکی
 در خراسان رضوی

مهدیان- دکتر شــریعتی مدیر کل دام پزشکی خراسان 
رضوی با اشاره به این که تب برفکی از جمله بیماری هایی 
است که در اپیدمی و واگیرها ضربات سنگینی به صنعت 
دامپروری در تولیدات شیر، گوشــت، گوساله زایی و بره 
زایی ایجاد می کند گفت: اگر چه تا کنون واکسیناسیون 
دام های حســاس در دو فاز در اســتان انجام شــده اما دو 
کانــون با علایــم خفیف در شــهرهای نیشــابور و مشــهد 
شناسایی و گزارش شده و هم اکنون نیز با انجام اقدامات 

پیشگیرانه، این بیماری تحت کنترل است.

امام جمعه صالح آباد در خطبه های نماز جمعه: 

مسئولان تاکنون به قول هایشان درباره جاده و بیمارستان صالح آباد عمل نکرده اند

علی نژاد- چهارمین مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری خراسان رضوی طی پنج سال  اخیر 
تکریم و معارفه شد و دکتر محمد رحیم رهنما که حدود 
9ماه قبل به این اداره کل آمده بود، جایش را به ابوالفضل 
مکرمی فر داد تا پس از یک دهه، بار دیگر ســکاندار این 
اداره شــود. به گزارش خراســان رضوی، مراسم تکریم 
و معارفه میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
خراسان رضوی پنج شنبه گذشته در موزه بزرگ خراسان 
برگزار شــد. »مرجان اکبــری« معاون میــراث فرهنگی 
اســتان در ابتدای این مراســم گفت: در دوره مدیرکلی 
دکتر رهنما نگاه فرابخشــی و توســعه را شــاهد بودیم. 
وی با بیان این که این تغییر آغــاز حرکتی نو در این اداره 
کل خواهد بود، تصریح کرد: مقام عالی سازمان میراث 
فرهنگی کشور و اســتان به ســرمایه های این اداره کل 
اعتمــاد کردند و به اعضای ســازمان، حــس خودباوری 

دادند که نتیجه این اعتماد را نیز شاهد خواهیم بود.

160 میلیارد تسهیلات برای توسعه 	 
گردشگری استان 

در ادامه مراســم دکتــر رهنمــا مدیرکل ســابق با بیان 
این که ســرمایه های مهمی برای توســعه گردشــگری 
و صنایع دســتی به ســمت میراث فرهنگی سوق داده 
شــده اســت، افزود: در این زمینه 160 میلیاردتومان 
تسهیلات امســال در اختیار این اداره کل قرار گرفت. 
رهنماهمچنین پیگیری بودجه ملی برای آرامگاه خیام و 
عطار،تفاهم نامه با دانشگاه ها و شورا ها و ثبت ملی 90 
اثر معنوی را از جمله اقدامات دوره مدیریت خود  عنوان 
کرد.در ادامه مراســم دکتر »رضا شــیران خراســانی« 
نماینده مردم مشــهد وکلات درمجلس خاطــره ای از 
عملیات فتح المبین تعریف کرد و یادآور شد که مکرمی 
فر نیز یکی از ایثارگران دوران دفاع مقدس اســت. وی 
به مصوبه دریافت عوارض خروج از کشــور اشاره کرد و 
گفت: مبنای افزایش عوارض خروج از کشور در بودجه 
97 درآمدزایی نیســت بلکــه بازدارندگی اســت.وی 
ادامه داد: ســال گذشــته 10 میلیون ایرانی از کشــور 

خارج شده اند که به طور میانگین 20 میلیارد دلار را از 
کشــور خارج کرده اند که ورود دلار توسط گردشگران 
به کشــور با  میزان خروج دلار از کشــور قابل مقایســه 
نیست و با توجه به شرایط سخت ورود دلار به کشور این 
تصمیم گرفته شده است. وی با بیان این که قیمت دلار 
و بنزین پایه اقتصاد کشــور اســت و برای کنترل قیمت 
دلار باید به بازار دلار تزریق شــود،یادآور شــد: با توجه 
به این شــرایط  وظیفه گردشــگری در جذب گردشگر 
چند برابرخواهد شد.وی برضرورت برنامه ریزی برای 
افزایش ماندگار زائران تاکید کرد و گفت: با افزایش 24 
ساعت ماندگاری زائر، در حوزه مالی گردشگری اتفاق 
خاصی خواهد افتاد. وی با اشــاره به اقدامات در حال 
انجام برای منطقه  تاریخی فرهنگی توس یادآور شــد: 
در برنامه های بازســازی منطقه مراعــات مردم منطقه 
انجام شــود، اگر پول خریداری املاک و زمین های آن 
جا را نداریم در هر برنامه ای که دارید، حقوق مکتسبه 

مردم نیز رعایت شود.

استانداری موافق تغییر نبود اما ...	 

در ادامــه مراســم دکتر »ســیدجواد حســینی« معاون 
اســتاندار گفت: شــاید در حــق دو مدیر اســتان کمی 
ناروا باشــد وظیفه می دانم که ماجرای تغییر مدیرکل 
را در ایــن جلســه تشــریح کنــم. وی ادامــه داد: مــا به 
عنوان اســتانداری با تغییــر مدیرکل موافــق نبودیم، 
البته خوشبختانه در چند ســال اخیر میراث فرهنگی 
مدیرانی ارزشمند داشته است، دکتر لباف خانیکی و 

مهندس زارع صفت و دکتر رهنما از جمله این سرمایه 
هــا هستند.حســینی افزود: بــه دلیل تســلط دکتر 
رهنما بر حوزه میراث با تغییر مدیریتی موافق نبودیم 
اما جناب مونســان رئیس ســازمان و معــاون رئیس 
جمهور سیاست شان بر این بود که از نیروهای درونی 

اســتفاده کنند. با ایــن رویکرد تصمیم بــه جابه جایی 
داشــتندکه ما خواهش کردیم در خراســان رضوی از 
این رویکرد بگذرند و پذیرفتند اما چون خبر تغییر مدیر 
کل به ســطح جامعه رفت، دکتر کافی رئیس دانشگاه 
فردوسی از فرصت استفاد کرد و بلافاصله برای دکتر 
رهنما حکم ریاست پژوهشــگاه زیارت و گردشگری را 
صادر و در شــورای دانشــگاه اعلام کرد، اگر چه دکتر 
کافی را متقاعد می کردیم اما خود دکتر رهنما خواستار 
ادامه فعالیت در دانشگاه شد. وی ادامه داد: در فضای 
رســانه ای این گونه مطرح شــد که ما با آقای »مکرمی 
فر« موافق نیستیم در حالی که بنده اولین نفری بودم 
که خیلی وقت پیش که بحث تغییر در میراث فرهنگی 
فرهنگی مطرح بود، به دلیل ســابقه مدیریتی، رشــته 
تحصیلی و سوابق ایثارگری مکرمی فر را پیشنهاد دادم 

و اکنون 100 درصد پشتیبانی خواهیم کرد.

دلیل تغییر مدیر کل 	 
در ادامه مراســم »احمد دانیالی« سرپرست معاونت 
امور مجلس، حقوقی و اســتان های ســازمان میراث 
فرهنگی گفت: دکتر رهنما در این مدت توانســته از 
علم وتجربــه اســتفاده و بودجه های خوبــی را جذب 
کند اما نگاه رئیس سازمان اســتفاده از ظرفیت های 
درونی است به همین دلیل این جابه جایی انجام شد. 
وی افزود: »مکرمی فر« تجربه موفقــی را در مدیریت 
میراث فرهنگی اســتان داشــته و اکنون نیز از تجربه 
وی استفاده می شود. دانیالی در ادامه خاطره ای از 

پشتیبانی علمیات بیت المقدس تعریف کرد.

خراسان است این جا ....	 

در ادامــه مراســم »ابوالفضــل مکرمی فــر« مدیر کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان 

رضوی گفت: سخنانم را با تیتر اولین شماره روزنامه 
خراســان در ســال 1328 آغاز می کنم، »برادرجان 
خراسان است این جا، سخن گفتن نه آسان است این 
جا«، به طور یقین نگاه شــاعر به دروازه طلایی مشهد 
نبوده بلکه به وجود بــارگاه ملکوتی حضرت رضا)ع( 
و خیر و برکتی بوده اســت که وجود امــام رئوف برای 
شهر مشهد وکشور دارد.وی با اشــاره به وجود 400 
میلیــون شــیعه درجهان گفــت: حضور و زیــارت یک 
درصد و حتــی 10 درصــد از این جمعیت در مشــهد 
مقــدس دور از انتظار نیســت. مکرمی فــر ادامه داد: 
تمام هدف مــا حفــظ و احیای آثــار تاریخی ، توســعه 
صنعت گردشگری و ترویج و آموزش صنایع دستی در 
تمام ابعاد خواهد بود و نگاهم جامع الاطراف و به ویژه 
تخصصی با رعایت تمام قوانین جاری سازمان است. 
وی بر ضرورت همکاری بخش خصوصی در توســعه 

گردشگری برای رفع معضل بیکاری نیز تاکید کرد.
در حاشــیه: * این جلســه با حدود یک ســاعت تاخیر 
آغاز شــد که همه ســخنرانان از تاخیر به وجــود آمده 
عذرخواهی کردند.* در این مراسم، هنگامی که مجری 
در حال خواندن ســوابق مدیر کل جدید بود ، با اشــاره به 
ســوابق مدیریتی »مکرمی فر« در دوره  اصلاحات گفت: 
وی توسط »مشایی« از مدیر کلی میراث فرهنگی استان 
عزل شده است. در این هنگام حجت الاسلام و المسلمین 
پژمــان فر نماینــده مردم مشــهد واکنــش نشــان داد و با 
اعتراض به صحبت های مجری گفت: مجری باید مجری 
گری اش را بکند، این جا میتینگ و باشگاه سیاسی نیست. 
در ادامه، مجری اعلام کرد که طبق معمول مراسم تکریم و 
معارفه مدیر جدید اعلام می شود که این کار انجام شد و اگر 

سوء برداشتی شده از همه عزیزان عذرخواهی می کنم.

متن و حاشیه معارفه مدیر کل جدید میراث فرهنگی استان 
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